
Obec Dymokury
Revolu ní 97                            č www.dymokury.cz                        tel.: 325635112
289 01 Dymokury                                                       e-mail:   ou.dymokury@iol.cz  

Zápis .1/ 2007č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 8. ledna 2007
Zahájil v 18. 00 hodin a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č
P ítomno: 18. 00 hodin 8 len  zastupitelstva obceř č ů
                 19. 00 hodin 9 len  zastupitelstvač ů
                 19. 10 hodin 10 len  zastupitelstvač ů
Omluven:  Mgr. Kuneš František

Program: 1) Zahájení, kontrola zápisu . 11/ 2006č
                  2) Centrum sociálních a zdravotních služeb Pod brady ě
                  3) Vnit ní kontrolní systémř
                  4) Inventura 2006
                  5) Bytový fond
                  6) Rozpo et 2007č
                  7) Územní plán
                  8) Prodej pozemku – smlouva o v cném b emenuě ř
                  9) R zné - diskuseů
1) Zahájení – starosta p ivítal p ítomné zastupitelé a ob any a navrhl opravu programu protiř ř č
pozvánce, bod 3) Informace o innosti kontrolního výboruč  a p esun ásti bodu 1) kontrola zápisu .ř č č
11/ 2006 do bodu 3) – navržená zm na byla odsouhlasenaě

Dále na jednání zastupitelstva obce p ivítal  p. Emilii T ískovou, editelku Centra sociálních ař ř ř
zdravotních služeb Pod brady (dále CSZS Pod brady) spole n  sě ě č ě  vedoucí st ediska M stec Králové ař ě
vedoucí st ediska Pod brady. ř ě
2) Centrum sociálních a zdravotních služeb Pod brady ě
Starosta podal základní informace k innosti CSZS Pod brady a zd vodn ní kč ě ů ě  za azení projednáváníř
tohoto bodu tj. podepsání dodatku ke smlouv , kterým se m ní výše p ísp vku na zajišt ní innostiě ě ř ě ě č
CSZS Pod brady. Vě  roce 2006 obec poskytla p ísp vek ve výši 50,- K  za rok za každého trvaleř ě č
hlášeného ob ana (39.000,- K ). Požadavek pro rok 2007 je 150,- K  rok/ po et trvale hlášenýchč č č č
ob an  (150 x 822 = 123.300,- K ). Dále p edal slovo p. editelce E.T ískové. Ta podala informace oč ů č ř ř ř
innosti, náplni a poslaní CSZS Pod brady. Dále podala informaci o po tech klient  (1. 250), kterýmč ě č ů

poskytují své služby v rámci celého správního území okresu Nymburk i konkrétn  kě  obci Dymokury
(v sou asné dob  využívá 11 ob an  naší obce). O nákladech na innost a zp sobu financování. Nač ě č ů č ů
nákladech roku 2006 ve výši 17,5 milion  se podíleli klienti 1,9 milionu, obce 3,8 mil  a 11,8 mil bylů
p ísp vek od Krajského ú adu St edo eského kraje. Pro rok 2007 ale KÚ poskytne pouze necelýchř ě ř ř č
50% p ísp vku konkrétn  6,5 milionu. O zbývající peníze tedy CSZS Pod brady žádá obce a vycházíř ě ě ě
z p edpokladu skute nosti roku 2006, kdy do tohoto sytému bylo zapojeno 86% (77.000) obyvatelř č
okresu Nymburk. CSZS Pod brady dodá obci (po ukon ení roku 2006) p ehled hospoda ení za rokě č ř ř
2006 v položkách p íjmy – výdaje ve vztahu kř  po tu klient  a po tu obcí (ob an  obcí) p ispívajícíchč ů č č ů ř
na tuto službu. Dále dodá propaga ní materiál o své innosti aby se zlepšila informovanost oč č
poskytovaných službách a možnostech jejich využívání ob any obce.č
Materiály p evezme p edseda sociální komise a zajistí jejich distribuci ř ř



  

3) Informace o innosti kontrolního výboruč
    Kontrola zápisu .11/ 2006č
P edseda kontrolního výboru podal informaci o innosti kontrolního výboru, tento bod informace oř č
innosti kontrolního výboru by m l nadále být naprostou samoz ejmostí každého zasedáníč ě ř

zastupitelstva obce. Kontrolní výbor se k svému jednání sešel 8.12.2006 a 28.12.2006 dále se bude
scházet vždy v pátek po jednání zastupitelstva obce. Kontrolní výbor nesouhlasí se zápisem z jednání
zastupitelstva obce ze dne 11.12.2006 v bod  6)ě
- opat ení nebyla zpracována písemnou formou, tak jak bylo požadováno vř  zápise kontrolního  
   výboru ze dne 8.12.2006
- ze stylizace zápisu k tomuto bodu není patrné jaká opat ení byla p ijata v etn  stanovených  ř ř č ě
   termínů
(ze zápisu z díl ího p ezkoumání hospoda ení ze dne 23.11.2006 KÚ nedostatky podle písmena C) byly projednányč ř ř
jednotliv  a zapsány sě  termíny odstran ní a odpov dnými osobami, podle písmena B) konstatování, že nedostatky bylyě ě
odstran ny nebo se odstra ují je nejasné a není zě ň  n ho z ejmé jaký nedostatek kdo a do kdy odstraní) ě ř

- kontrolní výbor trvá na projednání zjišt ných nedostatk   ě ů
   podle citovaného zápisu ze dne 23.11.2006 na jednání zastupitelstva.
P edseda kontrolního výboru požaduje od starosty p edložení dopisu KÚ odbor kontroly, kterýř ř
obsahuje podání informace o p ijatých opat eních. Po p edložení a p e tení konstatuje, že neníř ř ř ř č
z dopisu z ejmé jaký nedostatek kdo a do kdy odstraní.  ř
Projednávání zjišt ných nedostatk  podle písmena B) zahájil starosta ě ů
B1) odm ny n kterým zastupitel m nejsou vypláceny m sí n  – napraveno rozhodnutímě ě ů ě č ě
zastupitelstva zápis 11/2006/9.
B2) p i sestavování rozpo tu obec nevycházela zř č  rozpo tového výhledu – napraveno zápis 11/2006/3č
Projednávání nedostatk  podle písmena B) zápisu bylo p erušeno a zastaveno zů ř  d vodu skute nosti,ů č
že všechny zjišt né nedostatky již byly odstran ny. Kontrolní výbor trvá na vypracování protokoluě ě
opat ení kř  náprav  ke všem bod m písmena B) – protokol vypracuje starosta obce a p edložíě ů ř
kontrolnímu výboru. Termín do 12.ledna 2007.

Návrh p edsedy kontrolního výboru na stanovení odm ny pro p. Hamplovou a p. Balá kovou lenkyř ě č č
kontrolního výboru ve výši 500,- K / m sí n  sč ě č ě  tím, že jako p edseda kontrolního výboru se svéř
odm ny vzdává. Tento návrh doplnil starosta, že tato odm na není podmín na vzdáním se vlastníě ě ě
odm ny, ale vztahuje se na ni zákon . 37/2003 Sb., vě č  platném zn ní  a na ízení vlády .614/2006 Sb.,ě ř č
o odm nách podle kterého je možné pro lena  výboru stanovit m sí ní odm nu až do výše 510,- K .ě č ě č ě č
Vzdání se vlastní odm ny pak musí mít písemnou formu.ě
Hlasování o návrhu stanovení odm ny pro lenky kontrolního výboru p.Hamplovou a p. Balá kovouě č č
ve výši 500,- K .č

PRO: 10                         PROTI: -                       ZDRŽEL SE: -

Dále p edseda kontrolního výboru p edložil rámcový plán innosti – plán kontrol na období leden ažř ř č
zá í 2007. Zastupitelé se seznámili sř  p edloženým návrhem a byl podán návrh na schváleníř
p edloženého plánu innosti. (ř č p íloha .1 tohoto zápisu)ř č

PRO: 10                         PROTI: -                       ZDRŽEL SE: -



4) Inventura 2006 
P edseda kontrolního výboru, který byl pov en starostou obce kř ěř  provedení inventury majetku obce za
rok 2006 podal informaci o pr b hu inventarizace majetku. Inventura majetku byla rozd lena meziů ě ě
leny inventurní komise do díl ích inventur. Jednotlivé díl í inventury byly provedeny do 31.prosinceč č č

2006. K dnešnímu dni ale nejsou zpracovány všechny zápisy z díl ích inventur zejména zč  d voduů
zjišt ných n kterým nedostatk  a rozdíl . Zna né a závažné nedostatky jsouě ě ů ů č
a) v knihovn  – neexistuje jakákoliv evidence p ijatých plateb za p j ovné, nákup knih je realizováně ř ů č
naprosto ne ízen  a nekontrolovan .  ř ě ě
b) hasi ského sboru – není kč  dispozici inventurní kniha neinvesti ního majetku a tudíž není možnoč
zkontrolovat stav eviden ní se skute nýmč č
u ostatních díl ích inventur byly vč  n kterých p ípadech zjišt ny rozdíly, které je nutno dohledat.ě ř ě
Nejasnost je v evidenci seka ek, žacích stroj , seka ek sč ů č  motorem. N které rozdíly jsou mezi evidencíě
nemovitostí na LV a evidencí OÚ (pozemky, stará požární zbrojnice)
P edseda inventurní komise sou asn  navrhuje, že po ukon ení této inventury oznámí termínř č ě č
mimo ádn  inventury vř ě  obecní knihovn .ě
Inventurní komise p edá kompletní zápis o provedené inventu e na obecní ú ad nejpozd ji do st edyř ř ř ě ř
10.ledna 2007. Zodpovídá: p edseda inventurní komiseř

5) Bytový fond nájemné , vlastnictví a údržba.
    Nájemné. V sou asné chvíli obec vlastní 22 byt  pro které stanovení nájemného podle zákonač ů
.107/2006 Sb., nelze ešit jako vč ř  letech minulých, kdy byl vyhlášen koeficient zvýšení regulovaného

nájemného a ve všech bytech bylo nájemné tímto zp sobem p epo ítáno (naposledy vů ř č  roce 2002).
Podle citovaného zákona se p epo ítává každý byt podle aktuálního nájemného, koeficientu obce a mř č 2

podlahové plochy, která se ale nov  musí dom it v etn  r zných výklenk  dve ních i okenních. Nově ěř č ě ů ů ř ě
se do podlahové plochy zapo ítává jednou polovinou i sklepní prostor p id lený kč ř ě  bytu. Zvýšení
nájemného podle zákona o jednostranném zvýšení je pro každý byt jiné a pohybuje se v rozmezí 2 –
25% (v jednom p ípad  45%). Vř ě  sou asné dob  starosta a místostarosta provád jí kontrolní m eníč ě ě ěř
všech byt . Ků  dnešnímu dni je kompletn  zm eno 7 byt  a byly zjišt ny n které rozdíly, které budouě ěř ů ě ě
tímto m ením napraveny. Kompletní dom ení bude provedeno do 23.ledna 2007. Na 24.ledna jeěř ěř
sjednána konzulta ní sch zka na kontaktním míst  z ízeném MMR vč ů ě ř  Nymburce k právní poradě
postupu podle zákona .107/2006 Sb.,. č
Návrh: zastupitelstvo obce schvaluje podle zákona . 107/2006 Sb.,jednostranné zvýšení nájemnéhoč
v souladu s tímto zákonem v regulované výši podle výpo tu pro jednotlivé byty.č

PRO: 10                         PROTI: -                       ZDRŽEL SE: -

Dopisy nájemník  budou zaslány po konzultaci tj. 25. ledna 2007. Zodpovídá :starosta Zvýšenéů
nájemné bude platit od 1.5.2007.

Vlastnictví. Obec vlastní 22 byt  a prostory pro dalších 5 -8 byt . To je celkem 30 byt . Dokon eníů ů ů č
rekonstrukcí, opravy a údržba t chto byt  již velmi zat žuje rozpo et obce a volné finan ní prost edkyě ů ě č č ř
(p i projednávání rozpo tové výhledu a p íprav  rozpo tu pro rok 2007 byly odhadnuty náklady nař č ř ě č
cca 2,8 mil). Z rozboru p íjm  a výdaj  za poslední t i roky vyplývá, že obec bytový fond dotuje vř ů ů ř
pr m ru 130.000,- K  ro n . Zám r obce vů ě č č ě ě  prvním a druhém privatiza ním projektu prodat 10 byt .č ů
První privatiza ní projekt bude vypracován na nemovitost p.281 ( ty i byty, zč č č ř  toho jsou dva
v sou asné dob  uvoln né). č ě ě
Pro zám r prvního privatiza ního projektu prodej ty  byt  vě č č ř ů  p.281 vč  k.ú.Dymokury.



PRO: 10                         PROTI: -                       ZDRŽEL SE: -

Starosta objedná do 15.1.2007 vypracování znaleckých posudk  na jednotlivé byty a zve ejn níů ř ě
zám ru vě  souladu se zákonem 128/2000 Sb., o obcích. Stávající nájemníci o tomto zám ru budouě
informováni dopisem.
Uvoln ný byt .4 vě č  p.280 , který zastupitelstvo obce svým rozhodnutí 10/2006/4 p id lilo    p.č ř ě
Malíkové Alen  s rodinou je volný, protože p. Malíková p id lení bytu svým rozhodnutí dne 8.1.2007ě ř ě
odmítla. Starosta odešle do 24.1.2007 dopisy podle po adí dalším p ti zájemc m sř ě ů  upozorn ní naě
zám r možné privatizace byt  vě ů  p.280. Vyjád ení žadatel  musí být doru eno nejpozd ji doč ř ů č ě
5.2.2007, aby o  p id lení bytu se mohlo rozhodnout na jednání zastupitelstva obce 5.2.2007.ř ě

Údržba. V návrhu rozpo tu pro rok 2007 je vč  kapitole bytový fond navrženo 200.000,- K .č
Dopl ující návrh, aby tato ástka byla navýšena o 300.000,- K  na 500.000,-K  kň č č č  zajišt ní dokon eníě č
rekonstrukce byt v dom  p.201. Bylo zahájeno stavební ízení na stavební úpravy domu p.201. Jeě č ř č
p edpoklad, že stavební povolení nabude právní moci nejpozd ji do konce února 2007. Rekonstrukceř ě
dalších prostor budou projednávány po schválení zám ru využití prostor 2.NP domu p.99 ( nadě č
zdravotním st ediskem ) a 2.NP domu p.92.ř č
Pro návrh navýšení rozpo tu vč  kapitole výdaj  bytového fondu.ů

PRO: 10                         PROTI: -                       ZDRŽEL SE: -

6) Rozpo et 2007č
V návrhu rozpo tu obce byl p edložen další požadavek JSDH Dymokury na nákup materiálu ač ř
dokon ení rekonstrukce budovy požární zbrojnice p.99. Kč č  požadavku bude doložen rozsah a
harmonogram prací v etn  p edpokládaného rozpo tu (od oprávn né osoby). č ě ř č ě
    Dále starosta p edložil ke schválení p ísp vek na neinvesti ní výdaje pro z ízené vlastní organizaceř ř ě č ř
(PO Masarykova základní škola a Mate ská škola Dymokury), d ležité ve vztahu kř ů  rozpo tu dalšíchč
obcí, které na tyto neinvesti ní výdaje p ispívají podle po tu d tí. P ísp vek  1č ř č ě ř ě  482.000,- K .č
Poskytnutí p ísp vku.ř ě

PRO: 10                         PROTI: -                       ZDRŽEL SE: -
Další dopl ující návrhy do rozpo tu pro rok 2007 lze ješt  podávat do 31.ledna 2007. ň č ě

7) Územní plán
Pro další rozvoj obce již dále nelze odkládat vypracování územního plánu a zejména v souvislosti
s novým stavebním zákonem je  nutné  územní  plán  vlastnit.  Starosta  po  konzultaci  se  st.ú ademř
M stec  Králové kontaktoval  n které zě ě  autor  územních plán  za ú elem konzultace a  p edloženíů ů č ř
cenové nabídky. Zatím p edloženy 2 nabídky.ř

8) Prodej pozemku – smlouva o v cném b emenuě ř
Pozemky p. . 270, st. 332/2 v cné b emeno kč ě ř  pozemku st. 452 vše v k.ú. Dymokury.
K uzav ení smlouvy o v cném b emenu obec požaduje p edložení dokumentace zám ru co vlastnř ě ř ř ě ě
majitel s bývalou ubytovnou chce ud lat , to není dosud známo. Montovaná ást ubytovny nevyhovujeě č
a na ást bylo vydáno povolení kč  odstran ní a ást odstran ná již byla.ě č ě
Do doby než bude znám celý zám r je rozhodnutí o uzav ení smlouvy o v cném b emenu odloženo.ě ř ě ř
Zám r prodeje odd lené ásti pozemku GP . 297-56/2006  .753 o vým e 99 mě ě č č č ěř 2 zatím nebude
projednáván.

9) R zné – diskuse ů



   - na p íští jednání starosta a p edseda finan ního výboru p edloží kalkulaci ceny vody pro  ř ř č ř
      rok 2007. Vodné je stále státem regulovaná cena. Vodné se kalkuluje ze skute ných  č
      provozních náklad  p edcházejícího roku. ů ř
  -  starosta na p íští jednání (5.2.2007) p edloží rozbor náklad  na jednotlivé innosti vř ř ů č  obci  
     v pr b hu roku, správa vodovodu, sekání a údržba ve ejných prostranství, odvoz trávy …ů ě ř
     spojení pracovních inností za ú elem vytvo ení pracovního místa celoro ního  č č ř č
     zam stnance obce.ě
   - Obecní knihovna Dymokury , podle konstatování inventurní komise je v obecní knihovn     ě
      velmi neuspokojivý stav, který je nutné ešit, bude vyhlášena nová inventura a bude  ř
      vypracován zám r dalšího provozování obecní knihovny (zejména vě  souladu  
      s poskytnutou dotací).
    - dále starosta informovat o zahájeném ízení St.ú adu M stec Králové ve v ci havarijního   ř ř ě ě
      stavu komína v p.287, kdy zplodiny vznikající p i topení vnikají do jiného bytu a dehet  č ř
      prosakuje omítkou . Obec zajistila vy išt ní komínu a vypracování revizní zprávy zč ě  které  
      vyplývá, že problém není v komínu,  ale ve špatném topné palivu (mokré d evo).  ř
      Ú astníci obdrželi kopii revizním zprávy, která obsahuje i opat ení.č ř

U s n e s e n í
Zastupitelstvo obce schvaluje:
1/ 2007/ 1  program jednání
1/ 2007/ 3  Odm ny pro lenky kontrolního výboruě č
                  Plán kontrol na období leden –zá í 2007ř
1/ 2007/ 5  Jednostranné zvýšení nájemného podle zákona .107/2006 Sbč
                  Zám r privatizace ty  byt  vě č ř ů  p.281 vč  k.ú. Dymokury
                  Navýšení rozpo tu vč  roce 2007 výdaje bytového fondu
1/ 2007/ 6  P ísp vek pro Masarykovu základní školu vř ě  Dymokurech

Bere na v domí:ě
1/ 2007/ 2  Informace o innosti a návrhu dodatku smlouvy CSZS Pod bradyč ě
1/ 2007/ 3  Informaci o innosti kontrolního výboruč
1/ 2007/ 4  Informaci o provedených díl ích inventuráchč
1/ 2007/ 7  Informaci o významu a nutnosti po ízení územního plánu obceř

Odkládá:
1/ 2007/ 2  Rozhodnutí o poskytnutí p ísp vku CSZS Pod bradyř ě ě
1/ 2007/ 9  Rozhodnutí o uzav ení smlouvy o v cném b emenu ř ě ř

Ukládá:
1/ 2007/ 3 Starostovi:  vypracovat protokol „opat ení kř  náprav “ :  do 12.1.2007ě
1/ 2007/ 4 P edsedovi inventurní komise:  odevzdat zápis o provedení inventu e: do 10.1.2007ř ř
1/ 2007/ 5 Starostovi: zaslání dopis  žadatel m o byt : do 24.1.2007ů ů
                                   zaslání dopis  nájemník m byt : do 25.1.2007ů ů ů
1/ 2007/ 9 Starostovi a p edsedovi finan ního výboru:  p edložit kalkulaci ceny vody pro rok    ř č ř
                 2007: do 5.2.2007
                 Starostovi : vypracovat rozbor náklad  jednotlivých inností: do 5.2.2007ů č

Zapsal:  17. ledna 2007                     Jaroslav ervinkaČ



Zápis ov ili:                Mgr. Kuneš František                           Mgr. Ambrož Pavelěř

Vyv šeno:  29.ledna 2007 ě
Sejmuto:

P íští jednání zastupitelstva obce 15.ledna od 19.00 hodin zasedací místnost OÚ Dymokury.ř
Další jednání podle plánu se zm nou asu tedy 5.února 2007 od 19.00 hodin vě č  zasedací místnosti OÚ
Dymokury.


